
  

OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  
DDLLEE  §§  115566  ZZÁÁKKOONNAA  ČČ..  113377//22000066,,  SSBB..,,  OO  VVEEŘŘEEJJNNÝÝCCHH  ZZAAKKÁÁZZKKÁÁCCHH,,  VVEE  ZZNNĚĚNNÍÍ  

PPOOZZDDĚĚJJŠŠÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ,,  VV  SSOOUULLAADDUU  SS  VVYYHHLL..  ČČ..  223322//22001122  SSBB..,,  OO  
PPOODDRROOBBNNOOSSTTEECCHH  RROOZZSSAAHHUU  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  ÚÚČČEELLNNOOSSTTII  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  

ZZAAKKÁÁZZKKYY  AA  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  
((DDÁÁLL  JJEENN  „„VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA““))  

NNaaddlliimmiittnníí  vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ddooddáávvkkyy  
zzaaddáávvaannáá  vv  ootteevvřřeennéémm  řříízzeenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  uusstt..  §§  2277  zzáákkoonnaa  

čč..  113377//22000066  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

RRRááámmmcccooovvvááá   sssmmmlllooouuuvvvaaa   nnnaaa   dddooodddááávvvkkkyyy   kkkaaannnccceeelllááářřřssskkkéééhhhooo   pppaaapppííírrruuu   aaa   ooobbbááállleeekkk   

ppprrrooo   pppoootttřřřeeebbbyyy   UUUnnniiivvveeerrrzzziiitttyyy   PPPaaalllaaaccckkkéééhhhooo   vvv   OOOlllooommmooouuuccciii   

 
Zadavatel se sídlem :     Univerzita Palackého v Olomouci  
         Křížkovského  8 
       771 47   Olomouc 

  IČO: 619 89 592 
Právní forma zadavatele :   veřejná vysoká škola 
 
Rektor :      prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc.   

 
Způsob zadání :    otevřené řízení  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Veronika Sovová 
tel. č.: +420 585 631 122, fax: 585 631 118, e-mail: veronika.sovova@upol.cz 
 
Profil zadavatele:  https:// zakazky.upol.cz 
Předpokládaná hodnota bez DPH:  30,000.000,- Kč 

 
 
 
 

 
ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

 
Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,  

a) Pro zajištění administrativního chodu zadavatele a 
naplnění jeho ostatních cílů je pořizování kancelářského 
papíru a obálek nezbytné. Realizace této veřejné zakázky je 
zcela klíčová pro zajištění pružných a včasných dodávek 
kancelářského papíru a obálek, jejichž spotřeba se mění dle 
aktuálních potřeb jednotlivých pracovišť zadavatele, proto 

mailto:veronika.sovova@upol.cz


c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termín 
splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v 
odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky pro účely předběžného 
oznámení  
 

 

jako nejvhodnější způsob jak dodávky pružně zajistit bylo 
zvolení rámcové smlouvy. 
 
b) Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové 
smlouvy s jedním dodavatelem kancelářského papíru a 
obálek. Rámcová smlouva bude s vybraným dodavatelem 
uzavřena na dobu 2 let. 

Předmětem plnění jednotlivých veřejných zakázek 
zadávaných na základě uzavřené rámcové smlouvy je 
dodávka kancelářského papíru a obálek (dále jen „zboží“) 
dle specifikace stanovené závazným návrhem rámcové 
smlouvy, a to vždy v rozsahu specifikovaném zadavatelem 
podle jeho aktuálních potřeb v jednotlivých výzvách 
k poskytnutí plnění. 

Vybraný dodavatel bude předmět plnění jednotlivých 
veřejných zakázek realizovat podle skutečných potřeb 
zadavatele a následně bude i fakturace a úhrada provedena 
podle skutečně provedených dodávek. 

c) Příjemcem je Univerzita Palackého v Olomouci a její 
jednotlivá pracoviště. Kancelářský papír a obálky patří mezi 
standardní kancelářské potřeby, které budou využívat nejen 
všichni akademičtí pracovníci, ale i ostatní pracovníci 
zadavatele.  
Cílem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy 
s jedním dodavatelem, který bude pružně reagovat na 
potřeby zadavatele v oblasti základních kancelářských 
potřeb. Pořizování kancelářského papíru a obálek je 
nezbytnou potřebou zadavatele nejen z hlediska zajištění 
kvalitního procesu studia a výuky, ale především k zajištění 
administrativního fungování Univerzity Palackého 
v Olomouci jako veřejného zadavatele.   
 
d) Zahájení plnění: ode dne podpisu příslušné smlouvy 
oběma smluvními stranami. 
Ukončení plnění: do 2 let ode dne podpisu příslušné 
smlouvy oběma smluvními stranami 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů:  
 

Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky není 
možné plánovaných cílů dosáhnout. 
Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním 
veřejné zakázky tím, že řádně vymezil předmět plnění 
zakázky včetně požadovaných technických parametrů. 
Riziko s prodlením dodávky je ošetřeno v závazném návrhu 
rámcové smlouvy formou uplatnění smluvní pokuty v 
případě prodlení dodavatele se stanoveným termínem 
dodání. Závazný návrh rámcové smlouvy, který je přílohou 
zadávací dokumentace, obsahuje další podrobné podmínky 
pro realizaci dodávky, které eliminují možná rizika 
související s plněním této veřejné zakázky. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 

Pro naplnění stanoveného cíle jsou varianty pouze ve 
smyslu dodávky zboží různých výrobců, nikoliv však pro 
možnost naplnění cíle jako takového. 



veřejné zakázky:  
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle.  
 

--- 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky:  
 

--- 

 
 

 
ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO 

PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY PODLE § 3 ODST. 1 VYHLÁŠKY 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  
 

---  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 techniků 
či technických útvarů.)  
 

---  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  
 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.  
 

---  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.  
 

---  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  

---  

 
 
 
 

 



ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 
DODÁVKY A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 4 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  
 

Splatnost faktur je dána Pravidly pro příjemce 
dotace OP VK, ze kterých je předmětná veřejná 
zakázka hrazena, tedy 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.  
 

Smluvní pokuta je stanovena na dolní hranici její 
možné výše. Vzhledem ke skutečnosti, že 
předmět veřejné zakázky je hrazen z prostředků 
OP VK a VaVpI, kde jsou stanoveny termíny 
zejména pro doložení zúčtování investičních 
prostředků projektů, zadavateli hrozí vysoké 
riziko vrácení finančních prostředků z dotace 
v případě pozdní realizace dodavatele s plněním 
předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení.  
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  
 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny 
v zadávací dokumentaci s ohledem na příručku 
pro příjemce OP VK a VaVpI. 

 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Pořízení kancelářského papíru a obálek v rozsahu stanoveném Přílohou č. 1 Zadávací dokumentace je 
nezbytné k zajištění chodu Univerzity Palackého v Olomouci po administrativní stránce a umožnění 
tak naplnění všech jejích cílů. 
 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH Nejvíce transparentní a jediný objektivně možný 

způsob vyhodnocení jednotlivých nabídek. 



Veškeré nabídky uchazečů budou hodnoceny ve 
vzestupném pořadí, tj. na prvním místě se umístí 
uchazeč s celkovou nejnižší nabídkovou cenou a 
na posledním místě uchazeč s nejvyšší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 
 
 
Zpracovala:   
Mgr. Veronika Sovová 
     


	Křížkovského  8

		2013-06-20T15:28:24+0200
	Veronika Sovová




